CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1208/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Giovani Brasil
Coordenador da Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar a
implantação de 50 luminárias na comunidade de Sanga do Lageado, sendo 4
(quatro) na rua Lucas Gomes da Silva; 9 (nove) na rua Prudêncio Martins; 25 (vinte
e cinco) na rua Adolfo José de Souza; e 12 na rua sem denominação, que dá
acesso à casa do senhor Zé Borges.

Justifica-se a proposição, pois em vários pontos desta comunidade não
há iluminação pública, gerando insegurança aos moradores e usuários da via.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara